
CITTA'DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Sirocusa)

DECRETO DEL SINDACO

, N .rt.?,..d.r ..1..1. t.tÂr{ t0tj

OGGETTO: Art. 16 e segg. del CCNL Personale Funzioni Locali 20L9/2021-Conferimenro
di "Elevata Qualificazione" per il Coordinamento del 1o Settore a decorrere
dal 1" aprile 2023

IL SINDACO
Premesso che:
- con Deliberazione G.M. n. 37 del 2710212019 sono stati approvati i criteri per il conferimento
dell'incarico di "coordinatore di settore - posizione organizzativa";
- con Deliberazione n. 31 del 17102/2023 la Giunta Municipale ha approvato la nuova struttura
organizzativa dell'Ente prevedendo otto Settori;
- in data 2010212023 è stato pubblicato all'albo pretorio on-line 1'awiso interno per il conferimento
di n. I incarichi di Coordinatore di settore, con scadenza il 3 marzo 2023 alle ore 10,00;
- entro il termine di scadenza non sono pervenute istanze per la nomina a Coordinatore del So
Settore;
- con Delibera G.M. n. 62 del 29103/2023 è stato applicato il nuovo CCNL 20Lg/202I con
riferimento al reinquaramento del personale.

Considerato che è necessario garantire la continuità amministrativa e che il Settore 1o richiede una
specifica ed elevata qualificazione per l'importanza strategica ai fini dell'Amministrazione Generale
dell'Ente;

Ritenuto di attribuire la direzione degli uffici e dei servizi ai responsabili dei Settori ai sensi del
combinato disposto di cui all'art. 109, comma 2 ed art. 107 det T.u. n.26T100;

Visto l'art. 50,c.10 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che il Sindaco nomina i
responsabili degli uffici e dei servizi e attribuisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i
citeri stabiliti dagli artt. 109 e 110;

Ritenuto di conferire l'incarico di "Elevata Qualificazione" per il coordinamento del 1o Settore
alla dott.ssa Francesca Aparo - Istruttore direttivo amministrativo - per il periodo 0L/041202J aI
02/03/2023, tenuto conto dell'esperienza maturata dalla stessa nella direzione del settore;

DECRETA

Conferire I'incarico di "Elevata Qualificazione" per il coordinamento del 1" Settore*AMMINISTRATIVO" con decorrenza dal 1o aprile 2023, alla dott.ssa Francesca Aparo,
istruttore direttivo amministrativo che comprende le seguenti competenze: Segreteria generale e



Affari generali-Contratti-Contenzioso-Servizi Cimiteriali amministrativi-Gestione giuridica
Risorse umane-Segreteria Sindaco-Elettorale-Mandamentale-Attività di supporto al Segretario
Generale in materia di prevenzione della corruzione, trasparenza e controlli interni" istituito con
Deliberazione G.M. n. 31 del 1710212023, conferendo I'incarico di "Elevata Qualificazione" fino
al02/031202Q;

Attribuire alla dott.ssa Francesca Aparo le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del T.U.E.L
n.26712000;

Dare atto che I'Elevata qualificazione a coordinamento del 1o Settore ha competenza in tutte le
attività individuate con la Delibera G.M. n. 3112023 che si awarrà del personale assegnato con Ia
deliberazione di G.M. del 30 marzo 2023, sarà cura del nominando Coordinatore l'organizzazione
e le attribuzioni dell'assetto organizzativo del Settore;

Dare atto che I'importo della retribuzione di posizione potrà variare così come previsto dall'art.17
del CCNL 20Lgl202L sulla base della graduazione di ciascuna Elevata Qualificazione e sulla base
della pesatura da parte del Nucleo di Valutazione;

Dare atto inoltre che per Ia retribuzione di risultato delle posizioni organizzatíve sarà destinata una
quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della
retribuzione di posizione che sarà liquidata annualmente previa valutazione del raggiungimento
degli obbiettivi assegnati dall'Amministrazione;

Dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria nel bilancio 6410 oltre
oneri e irap e verrà successivamente impegnata con separato atto;

Dare mandato al Settore l-o -Servizio personale, di pubblicare ed aggiornare gli atti relativi al Conferimento
degli incarichi di P.O. nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Personale-Posizioni
organizzative" in applicazione dell'Art. 14 del D.Lgs 14.03.2013 n. 33.

IL SINDACO
Aw.

t
Rosario Lo Faro

u^.0 U fu.



PARERI

allegati al Decreto del Sindaco N. 

- 
del

OGGETTO: Art. 1"3 e L4 del CCNL Personale Funzioni Locali del 21 maggio 2018 -Nomina di

"Coordinatore del 5o Settore" e conferimento della Posizione organizzativa (Elevata Qualificazione
a decorrere dal l-o aprile 2023, ai sensi degli artt. 16 e segg. del CCNL del 16 novembre 2023)

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
II Segretario Generale, in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento, ai sensi dell'art. 53

comma 2 della Iegge 1,4211990, nel testo recepito dalla legge regionale n. 4Bl1991 e s.m.i., rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Segretario Generale

Firmalo digitalmente da
ANNA GIUNTA
cN - ANNA GIUNïA
SerialNumber = TINIT-GNTNNA68M66D907W
C=lT

VISTO DI REGOLARITA' COIVTABILE

Il Coordinatore del50 Settore, in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi dell'art.

53 comma 2 della legge 1.4211990, nel testo recepito dalla legge regionale n. 4Bl1991 e s.m.i., rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Coordinatore del5" Settore

Angela
Licciardello
3L.O3.2023
O7:25:4O
GMT+O1:00



ll presente atto è stato pubblicato CERTI FICATO DI PUBBLICAZIONE
all'Albo Pretorio
aL r ann ^^^- col n. ll sottoscritto Segretario Generale, su conforme re-

lazione
a fianco segnata, certifica che la copia del pre-

I u a¡ tr ¿U¿J

del reg. pubblicazioni
sente

è stata pubblicata all'Albo Pretorio
Lentini, lì dal al l' fi ôFR ono,r

per quindici giorn conseiutivi :.äì'séH6Y dell'art. 1 1

della L.R. 311211991, n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

L'Addetto Dalla Residenza Munícipale, lì

IL SEGRETARIO GENERALE


